
ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE
Tisková zpráva

MEZINÁRODNÍ A NÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR 2011

OBDIVUHODNÉ VÝKONY SENIORŮ V KARLOVÝCH VARECH 

- seniory sužovalo v prvním kole obrovské teplo

- Němec Giesen zahrál pod normu hřiště

- výborný začátek českých seniorek a seniorů

Tropické vedro přivítalo seniorské golfisty v Karlových Varech při Mezinárodním a 
národním mistrovství České republiky. Na hřišti v Olšových Vratech byly i přes extrémní 
vedro k vidění vynikající výsledky. Šampionát je rozdělen do tří kategorií a zejména mezi 
seniory ve věkové skupině 55 – 69 let jsme zaznamenali vynikající výsledky.

Právě v této nejvíce obsazené kategorii dosáhl mimořádného výkonu Hans – Hubert Giesen 
z Německa, který se dokonce dostal pod normu hřiště! Giesen přinesl 71 ran a svůj 
handicap 2, 5 vylepšil na 2, 2. Opravdovou chloubou jeho score karty je eagle na velice 
těžké a úzké jamce č. 9. Německý hráč předvedl v průběhu ještě tři birdie a čtyři bogey. 
Ve vedení má Giesen náskok tří ran před dvojicí golfistů. Náš může těšit, že je mezi nimi i 
Čech Otakar Korbička. Stejně jako Ital Alessandro Fea zahrál 74 a společně dělí druhé 
místo. V elitní desítce jsou ještě tři čeští hráči – Petr Hoffman (76 ran), Bohumil Pospíšil a 
Pavel Pilip (oba 78 ran). Po zítřejším druhém kole zúží cut startovní pole na 45 hráčů.

Mezi ženami nad 50 let si závěrečné třetí kolo zahraje patnáct nejlepších. Na první příčce 
se po úvodním kole usadila Minna Kaarnalahti z Finska. Jejích 75 ran bylo jasně nejlepším 
výsledkem, kterému se na pět úderů přiblížila druhá v pořadí Eva Schovánková. O další 
ránu zpět je další česká reprezentantka Helena Janoudová. Do první desítky se dokázalo 
prosadit hned sedm českých seniorských golfistek.

Obzvlášť náročný byl první den při teplotách nad 30®C pro hráče nad 70 let. S nástrahami 
hřiště se s největším úspěchem popasoval Bauke Bult z Nizozemska, jemuž se podařilo 
zahrát 78 ran. Za lídrem turnaje následují čeští senioři Jiří Svoboda (84 ran) a Bohumír 
Stránský (86 ran). Jistotu účasti ve třetím kole bude mít šest hráčů výsledkové listiny po 
dvou kolech. 

ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE Stránka 1/2



MEZINÁRODNÍ A NÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR 2011
VÝSLEDKY – 1. KOLO

Seniorky od 50 let
1. Minna KAARNALAHTI FIN 75
2. Eva SCHOVÁNKOVÁ CZE 80
3. Helena JANOUDOVÁ CZE 81

Senioři 55 – 69 let
1. Hans – Hubert GIESEN GER 71
2. Alessandro FEA ITA 74
    Otakar KORBIČKA CZE 74

Senioři nad 70 let
1. Bauke BULT NED 78
2. Jiří SVOBODA CZE 84
3. Bohumír STRÁNSKÝ CZE 85

Šampionát za účasti více než 140 golfistů pokračuje druhým kolem zítra. 

V Praze 23. 8. 2011 

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat na info@freedrive.cz

ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE Stránka 2/2

mailto:info@freedrive.cz

